
Besluit tot benoeming van een externe voorzitter voor de wijkraad 

Carnisse-Zuidplein-Zuiderpark 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de Wethouder Haven, Economie, Horeca en Bestuur van 5 november 2024; 

  

gelet op de artikelen 14 en 15 van de Verordening op de Wijkraden 2022; 

  

Overwegende dat het wenselijk is een externe voorzitter aan te wijzen voor de wijkraad Carnisse- 

Zuidplein-Zuiderpark; 

  

besluit vast te stellen: 

  

Besluit tot benoeming van een externe voorzitter voor de wijkraad Carnisse-Zuidplein-Zuiderpark 

Artikel 1   
De heer Jean-Paul Andela wordt benoemd tot externe voorzitter van de wijkraad Carnisse-Zuidplein- 

Zuiderpark. De benoeming eindigt op 1 juli 2025. 

Artikel 2   
Er wordt geen vergoeding op basis van presentie uitgekeerd op grond van de Verordening geldelijke 

voorzieningen wijkraden 2022. 

Artikel 3   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst, werkt terug tot en met 25 juni 2024 en vervalt op 1 juli 2025. 

Artikel 4   
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit benoeming externe voorzitter wijkraad Carnisse-Zuidplein- 

Zuiderpark. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 5 november 2024. 

De secretaris, 

G.J.D. Wigmans 

De burgemeester, 

C.J. Schouten 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

  

Toelichting 

De wijkraad Carnisse-Zuidplein-Zuiderpark heeft conform artikel 14 van de Verordening op de Wijkraden 

2022 (hierna: verordening) een verzoek aan het college van burgemeester en wethouders gedaan voor 

het aanwijzen van een externe voorzitter. Het college kan op grond van artikel 15 van de verordening 

te allen tijde een externe voorzitter kan benoemen. De externe voorzitter maakt geen deel uit van de 

wijkraad. 

  

Met het oog op het behartigen van de belangen van de wijken Carnisse, Zuidplein en Zuiderpark en 

het goed functioneren van de wijkraad is het gewenst (tijdelijk) een externe voorzitter te benoemen. 

De periode van aanwijzing van een voorzitter door het college is in principe tijdelijk en eindigt op 1 juli 

2025. De externe voorzitter ontvangt geen vergoeding. Het college is altijd bevoegd op grond van de 

verordening de benoeming te verlengen dan wel per direct te beëindigen. De aanwijzing als externe 

voorzitter van de wijkraad geldt met terugwerkende kracht per 25 juni 2024. 

Nr. 475421 

GEMEENTEBLAD 13 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 475421 13 november 2024 1 


